
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 мая 2020 г. № 25-2 

 
О внесении изменений в Порядок списания объектов государственной 

собственности, утвержденный Постановлением Правительства  

Донецкой Народной Республики от 24 мая 2019 г. № 9-5 

 
В целях урегулирования механизма списания объектов государственной 

собственности Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 

78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 5 статьи 14 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC                             

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок списания объектов государственной собственности, 

утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 24 мая 2019 г. № 9-5 «Об утверждении Порядка списания 

объектов государственной собственности» (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

 

1.1. Четвертый абзац пункта 1.3. Порядка изложить в новой редакции: 

«субъекты управления – субъекты, в сфере управления (ведении) 

которых находятся субъекты списания»; 

 

1.2. Подпункт 4 пункта 2.5 Порядка изложить в новой редакции: 

«4) заключение уполномоченных или специализированных организаций, 

служб и инспекций (Госавтоинспекция, гортехнадзор, котлонадзор, 

энергонадзор и иные), подтверждающее техническое состояние списываемого 

имущества»; 

 



2 

1.3. Подпункт 5 пункта 2.5 Порядка изложить в новой редакции: 

«5) заключение уполномоченных или специализированных организаций, 

служб и инспекций относительно возможности дальнейшей эксплуатации 

имущества (в случае необходимости);». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


